no Edital e abertos especificamente os Envelopes n 01, 02 e 03, referentes às Credenciais e 

Propostas de Preços das Licitantes presentes, sendo elas a DATAPROM EQUIPAMENTOS 

E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA INDUSTRIAL LTDA., com Proposta no valor de RS 

565.335,00 (quinhentos e sessenta e cinco mil, trezentos e trinta e cinco reais); e a 

NEWTESC TECNOLOGIA E COMÉRCIO LTDA., com Proposta no valor de 11$ 

633.769,31 (seiscentos e trinta e três mil, setecentos e sessenta e nove reais e trinta e um 

centavos). Todas as Licitantes apresentaram prazo estimado para execução dos serviços de 60 

(sessenta) dias, contados a partir da data de emissão, pelo DER/SE, da respectiva Ordem de 

Serviço. Quanto à validade da proposta, a DATAPROM EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS

[...]

recursal referente ao julgamento dos documentos de habilitação proferido por esta Comissão, 

as Licitantes permaneceram silentes. 

Cumpridos todos os trâmites legais, a Comissão declarou VENCEDORA e 

ADJUDICOU o objeto do certame em favor da Licitante NEWTESC TECNOLOGIA E 

COMÉRCIO LTDA., com Proposta no valor de 14$ 633.769,31 (seiscentos e trinta e três 

mil, setecentos e sessenta e nove reais e trinta e um centavos), com prazo de validade da 

Proposta de 65 (sessenta e cinco) dias e prazo estimado para execução dos serviços de 60 

(sessenta) dias, contados a partir da data de emissão, pelo DER/SE, da respectiva Ordem de 

Serviço.

[...]

Licitação declara VENCEDORA e ADJUDICA os serviços em favor da Licitante 

DATAPROM EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA INDUSTRIAL 

LTDA., por ter sido CLASSIFICADA com a Proposta de menor preço e ter sido 

HABILITADA por força de decisão judicial, importando o resultado final da presente 

Licitação no valor de 14$ 565.335,00 (quinhentos e sessenta e cinco mil, trezentos e trinta e 

cinco reais), com prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias e prazo estimado para 

execução dos serviços de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de emissão, pelo 

DER/SE, da respectiva Ordem de Serviço. 

Desta forma, encaminhamos o presente procedimento ao Senhor Diretor-